
UCHWAŁA NR VIII/71/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXXVI/451/2021 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 24 listopada 
2021 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących na terenie Gminy Wolsztyn żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych 
opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek, w tym 

określenia kategorii dzieci na które przyznawana jest dotacja 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 1465) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 338, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2025 roku uchyla się uchwałę nr XXXVI/451/2021 Rady Miejskiej w Wolsztynie 
z dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących na terenie Gminy Wolsztyn żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających 
dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek, w tym 
określenia kategorii dzieci na które przyznawana jest dotacja (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 roku poz. 9187). 

§ 2. Umowy pomiędzy podmiotem prowadzącym żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniającym dziennych 
opiekunów lub dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek a Gminą Wolsztyn mogą 
być zawierane na podstawie uchwały nr XXXVI/451/2021 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 24 listopada 
2021 roku na okres do dnia 31 grudnia 2024 r. Wnioski o udzielenie dotacji na rok 2025 nie będą 
rozpatrywane. 

§ 3. Udzielone w roku 2024 dotacje powinny zostać rozliczone zgodnie z §5 ust. 2 i 3 uchylanej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie czternastu dni od jej ogłoszenia z wyjątkiem § 1, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F545492-9C1B-4F79-8965-2F676449AD3D. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z uchwałą nr XXXVI/451/2021 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 24 listopada 

2021 roku Gmina Wolsztyn przekazuje dotację na każde dziecko uczęszczające do 

niepublicznego żłobka oraz pozostające pod opieką dziennego opiekuna. Udzielanie dotacji 

podyktowane było chęcią zwiększenia liczby miejsc opieki dla najmłodszych mieszkańców gminy.  

Uchylenia uchwały nr XXXVI/451/2021 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 24 listopada 

2021 roku podyktowane jest następującymi przesłankami. Od dnia 1 stycznia 2022 roku 

funkcjonuje Gminny Żłobek „Tęczowa Kraina” w Wolsztynie, w którym można objąć opieką 122 

dzieci, a aktualnie uczęszcza do niego 104 dzieci. Ponadto z dniem 1 października 2024 roku 

weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 roku o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 

oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 roku poz. 858), która wprowadza 

nowe świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka, tj.: 

„aktywni rodzice”, „aktywnie w żłobku” oraz „aktywnie w domu”. Świadczenie „aktywnie  

w żłobku” przysługuje rodzicom na dziecko, które uczęszcza do żłobka, klubu dziecięcego albo 

jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, nie dłużej niż do ukończenia roku 

szkolnego, w którym dziecko ukończy 3. rok życia, lub w przypadku gdy nie możliwe lub 

utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – 4. rok życia. Przysługuje na 

dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku, klubie dziecięcym albo sprawowaną 

przez dziennego opiekuna. Przysługuje w wysokości 1.500,00 zł miesięcznie na dziecko w żłobku, 

klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, a w przypadku dziecka legitymującego się 

orzeczeniem o niepełnosprawności w wysokości 1.900,00 zł miesięcznie.  

Z uwagi na programy wsparcia wprowadzone ustawą z dnia 15 maja 2024 roku  

o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” 

(Dz. U. z 2024 roku poz. 858) oraz mając na uwadze, że w Gminnym Żłobku „Tęczowa Kraina” w 

Wolsztynie są wolne miejsca, za zasadne uznano zaprzestanie udzielania dotacji z budżetu gminy 

dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Wolsztyn żłobki lub kluby dziecięce lub 

zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących działalność 

na własny rachunek.  

Zaprzestanie udzielania dotacji ma nastąpić od dnia 1 stycznia 2025 roku.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 

  

Michał Maruszewski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F545492-9C1B-4F79-8965-2F676449AD3D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/71/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


